Iesum, ab illis principibus et potestatibus tenebrarum regitur; sed mundus qui non cognovit Iesum, id est, dilectores mundi, peccatores, iniqui, superbi et infideles. Unde mundus peccatores? Quia diligunt mundum, et diligendo inhabitant mundum; quomodo domus dicitur et fabrica, et inhabitantes. Bona domus, plerumque bona fabrica; et bona domus, quia boni conversantur in ea. Et, Cave domum istam, quia mala est, duobus modis dicitur. Mala est domus haec, cave; forte propter ruinam, ne aliquid cadat et te premat: dicitur et sic alio modo, Cave domum istam malam, ne incurras in laqueum venantium, ne pauper opprimaris a divite, ne fraudem aliquam patiaris. Quomodo ergo domus et domus, sic mundus et mundus. Quare autem et iusti, cum sint et ipsi in mundo, non dicuntur mundus? Quia dicit Apostolus: *In carne autem ambulantes, non secundum carnem militamus* (2 Cor 10,3); *conversatio enim nostra in caelis est* (Phil 3,20). Habitat hic iustus carne, sed corde cum Deo est. Et ipse appellatur mundus, si sine causa audit. Sursum cor: si autem est causa quare audit, sursum habitet. *Mortui enim estis, dicit, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo* (Col 3,3). Quorum autem vita hic est, id est, quorum desiderium et amor hic haeret, hic conteritur, hic implicatur, bene dicuntur habitatores mundi; et bene dicuntur mundus, illi qui habitant mundum; sicut bene dicuntur domus, illi qui habitant domum. Mundus ergo et mundus: *Mundus per eum factus est, et mundus eum non cognovit*. Ecce mundus factus per Domi-

que no conoció al Señor. Tú alaba al edificio y ama al Constructor. No ames morar en el edificio, sino mora en el Constructor.

16. *Líbrame de los que me persiguen, porque son más fuertes que yo. ¿Quién dijo son más fuertes que yo?* Clama el Cuerpo de Cristo, claman los miembros de Cristo: es la voz de la Iglesia. El número de los pecadores creció sobremanera: *Y porque se acrecentó la iniquidad, se entibiará la caridad de muchos. Líbrame de los que me persiguen, porque son más fuertes que yo.*

17 [v.8]. *Saca a mi alma de la cárcel para que confiese o alabe tu nombre.* Esta cárcel se entendió de diferentes maneras por nuestros antecesores. Quizá esta cárcel es la cueva de la que habla el título de este salmo, pues se intitula así: *De inteligencia para David cuando estuvo en la cueva. Plegaria.* La cueva es cárcel. Propuse dos cosas al entendimiento; pero, si entendemos una ambas, serán entendidas. El merecimiento constituye la cárcel; porque un mismo edificio, para unos es casa y para otros cárcel. Los que custodian a los reclusos, aun cuando custodien en su casa a los que estrechamente son vigilados y se hallan en la cárcel, ¿por ventura ha de decirse que también ellos están encarcelados? Una sola es la morada para unos y otros: para unos, morada de libertad; para otros, cárcel de reclusión. A otros les pareció que la cueva y la cárcel era este mundo, y, por tanto, que la Iglesia ruega ser libertada de la cárcel, es decir, de este mundo que se halla debajo del sol, en el que todas las cosas son vanidad. Pues se dice: *Todas las cosas son vanidad y presunción de espíritu en toda obra*